
 
 
 

 

Vánoční tvoření v Opavě na Cukrovaru 

 
 

Již tradičně každý rok v komunitě probíhá vánoční tvoření. Před tvořením se komunitní 

pracovnice s matkami dohodly, že chtějí vyrábět adventní věnce, které poté použijí jako 

dekoraci v bytě.  

11. 12. v odpoledních hodinách pracovnice dorazily na Cukrovar, tatínkové nám pomohli 

s nanášením materiálů a stolů. Zprvu se do tvoření zapojovaly pouze děti, které dělaly věnce 

a polystyrenové stromky, během půl hodiny se do tvoření zapojili i dospělí. Každá rodina si 

vytvořila alespoň jeden věnec do domácnosti. Během tvoření panovala uvolněná atmosféra. 

Probíraly se vánoční svátky, recepty na cukroví, kdo má jaké dárky již nakoupené a jaké 

tradice udržují doma. V ten den měla proběhnout i Mikulášská nadílka, ženy z komunity ale 

řekly, že si již udělaly Mikuláše v minulém týdnu a ukázaly fotky. Pracovnice tedy předaly 

rodičům pro děti balíčky se sladkostmi, které měly přichystané. 

Komunitní pracovnice se shodly na tom, že komunita je čím dál více kompetentní, mnoho 

aktivit, které dříve dělali společně, komunita si dokáže zorganizovat a zrealizovat sama, což 

je ve velký posun.   

 

Kontakt:  
ředitelka: Mgr. Petra Večerková, GSM: +608 883 618, e-mail: petra.vecerkova@eurotopia.cz 
Mgr. Eva Grydilová, DiS.,  GSM: +731 613 482, e-mail: eva.grydilova@eurotopia.cz 
Bc. Dominika Zacharová, DiS., GSM: +731 562 298, e-mail: dominika.zacharova@eurotopia.cz 
 
 

mailto:petra.vecerkova@eurotopia.cz
mailto:eva.grydilova@eurotopia.cz
mailto:dominika.zacharova@eurotopia.cz

